



各 位

平成 25年 6月 3日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 高 田 三 郎
コード番号	8076 名証第2部
問合せ先	取締役総務部長 河 辺 道 雄 TEL (052) 564 - 3524

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成25年3月期決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|------------|----------------------------------|
| (1)名称 | 株式会社メタルワン |
| (2)本店所在地 | 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング |
| (3)代表者の氏名 | 松岡 直人 |
| (4)資本金 | 1,000億円 |
| (5)事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6)当社との関係 | 当社の筆頭株主 |
| ① 当社株式所有割合 | 39.45% |
| ② 人事関係 | 株式会社メタルワン 薄板・電機鋼材部長 宮本義久 (当社取締役) |
| (7)決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

平成25年3月期 連結貸借対照表、連結損益計算書

平成25年3月期 貸借対照表、損益計算書

連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科目	前連結会計年度末 (平成24年3月31日)	当連結会計年度末 (平成25年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成24年3月31日)	当連結会計年度末 (平成25年3月31日)	増減額
流動資産	872,399	831,141	△ 41,258	流動負債	708,025	648,240	△ 59,785
現金及び預金	34,227	29,360	△ 4,867	支払手形及び買掛金	377,494	353,886	△ 23,608
受取手形及び売掛金	628,676	557,769	△ 70,907	短期借入金	287,325	256,173	△ 31,152
棚卸資産	179,787	209,497	29,710	未払金	11,632	11,951	319
取引前渡金	7,974	7,428	△ 546	未払費用	2,896	3,431	535
未収入金	17,249	16,508	△ 741	未払法人税等	4,935	4,432	△ 503
短期繰延税金資産	5,027	5,152	125	取引前受金	3,909	4,798	889
その他の流動資産	4,461	8,857	4,396	賞与引当金	3,139	3,550	411
貸倒引当金	△ 5,002	△ 3,430	1,572	その他の流動負債	16,695	10,019	△ 6,676
固定資産	236,657	254,038	17,381	固定負債	101,211	106,983	5,772
有形固定資産	101,891	120,581	18,690	長期借入金	83,238	87,297	4,059
無形固定資産	8,618	8,078	△ 540	長期繰延税金負債	11,178	13,398	2,220
のれん	403	227	△ 176	退職給付引当金	2,598	2,560	△ 38
その他の無形固定資産	8,215	7,851	△ 364	その他の固定負債	4,197	3,728	△ 469
投資その他の資産	126,148	125,379	△ 769	負債合計	809,236	755,223	△ 54,013
投資有価証券	116,851	116,502	△ 349	株主資本	271,815	286,678	14,863
長期貸付金	932	909	△ 23	資本金	100,000	100,000	0
長期繰延税金資産	1,057	1,347	290	資本剰余金	50,000	50,000	0
その他の投資	12,277	9,623	△ 2,654	利益剰余金	121,815	136,678	14,863
貸倒引当金	△ 4,969	△ 3,002	1,967	その他の包括利益累計額	△ 8,477	3,747	12,224
				その他有価証券評価差額金	11,504	13,175	1,671
				繰延ヘッジ損益	△ 500	△ 1,248	△ 748
				為替換算調整勘定	△ 19,481	△ 8,180	11,301
				少数株主持分	36,482	39,531	3,049
資産合計	1,109,056	1,085,179	△ 23,877	純資産合計	299,820	329,956	30,136
				負債及び純資産合計	1,109,056	1,085,179	△ 23,877

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結事業年度 自平成23年4月1日 至平成24年3月31日	当連結事業年度 自平成24年4月1日 至平成25年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	2,473,001	2,305,696	△ 167,305	△6.8%
売上原価	2,363,515	2,197,992	△ 165,523	△7.0%
売上総利益 (売上総利益率)	109,486 (4.4%)	107,704 (4.7%)	△ 1,782	△1.6%
販売費及び一般管理費	82,483	81,957	△ 526	△0.6%
営業利益	27,003	25,747	△ 1,256	△4.7%
営業外収益	5,101	7,968	2,867	56.2%
(受取利息)	(724)	(529)	△ 195	△26.9%
(受取配当金)	(1,728)	(1,760)	32	1.9%
(持分法による投資利益)	-	(3,363)	3,363	100.0%
(その他の営業外収益)	(2,649)	(2,316)	△ 333	△12.6%
営業外費用	6,861	5,658	△ 1,203	△17.5%
(支払利息)	(3,616)	(3,692)	76	2.1%
(持分法による投資損失)	(1,758)	-	△ 1,758	△100.0%
(その他の営業外費用)	(1,487)	(1,966)	479	32.2%
経常利益	25,243	28,057	2,814	11.1%
特別利益	3,168	13,477	10,309	325.4%
特別損失	2,967	8,866	5,899	198.8%
税金等調整前当期純利益	25,444	32,668	7,224	28.4%
法人税、住民税及び事業税	8,810	8,562	△ 248	△2.8%
法人税等調整額	439	720	281	64.0%
少数株主損益調整前当期純利益	16,195	23,386	7,191	44.4%
少数株主利益	1,772	1,528	△ 244	△13.8%
当期純利益	14,423	21,858	7,435	51.5%

貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末 (平成24年3月31日)	当事業年度末 (平成25年3月31日)	増減額	科 目	前事業年度末 (平成24年3月31日)	当事業年度末 (平成25年3月31日)	増減額
流動資産	419,412	354,052	△ 65,360	流動負債	336,400	281,567	△ 54,833
現金及び預金	8,413	2,287	△ 6,126	支払手形	17,969	13,662	△ 4,307
受取手形	48,454	35,845	△ 12,609	買掛金	144,118	120,713	△ 23,405
売掛金	274,888	216,985	△ 57,903	短期借入金	152,218	120,275	△ 31,943
商品	15,707	15,605	△ 102	未払金	5,064	5,224	160
未収入金	5,429	4,721	△ 708	前受金	184	783	599
短期貸付金	59,458	66,788	7,330	賞与引当金	693	738	45
繰延税金資産	1,519	1,289	△ 230	その他の流動負債	16,151	20,169	4,018
その他の流動資産	9,884	13,151	3,267				
貸倒引当金	△ 4,344	△ 2,621	1,723				
固定資産	181,546	182,331	785	固定負債	78,818	66,604	△ 12,214
有形固定資産	2,965	3,174	209	長期借入金	73,955	62,680	△ 11,275
無形固定資産	4,579	3,860	△ 719	繰延税金負債	3,714	3,851	137
				その他の固定負債	1,149	72	△ 1,077
投資その他の資産	174,001	175,297	1,296	負債合計	415,218	348,171	△ 67,047
投資有価証券	67,829	64,970	△ 2,859	株主資本	175,202	176,984	1,782
関係会社株式	83,444	88,835	5,391	資本金	100,000	100,000	0
関係会社出資金	17,811	17,097	△ 714	資本剰余金	50,000	50,000	0
長期貸付金	200	100	△ 100	利益剰余金	25,202	26,984	1,782
固定化営業債権	4,989	2,365	△ 2,624				
その他の投資	3,927	4,292	365	評価・換算差額等	10,537	11,228	691
貸倒引当金	△ 4,202	△ 2,365	1,837	その他有価証券評価差額金	11,038	12,477	1,439
				繰延ヘッジ損益	△ 500	△ 1,248	△ 748
資産合計	600,959	536,384	△ 64,575	純資産合計	185,740	188,212	2,472
				負債及び純資産合計	600,959	536,384	△ 64,575

損益計算書

(単位:百万円)

科目	前事業年度 自平成23年4月1日 至平成24年3月31日	当事業年度 自平成24年4月1日 至平成25年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	1,320,174	1,157,885	△ 162,289	△12.3%
売上原価	1,290,051	1,129,969	△ 160,082	△12.4%
売上総利益 (売上総利益率)	30,123 (2.3%)	27,915 (2.4%)	△ 2,208	△7.3%
販売費及び一般管理費	25,025	23,639	△ 1,386	△5.5%
営業利益	5,098	4,276	△ 822	△16.1%
営業外収益	13,239	11,432	△ 1,807	△13.6%
(受取利息)	(843)	(683)	△ 160	△19.0%
(受取配当金)	(12,097)	(10,499)	△ 1,598	△13.2%
(その他の営業外収益)	(298)	(249)	△ 49	△16.4%
営業外費用	1,906	2,761	855	44.9%
(支払利息)	(1,121)	(922)	△ 199	△17.8%
(その他の営業外費用)	(785)	(1,838)	1,053	134.1%
経常利益	16,431	12,947	△ 3,484	△21.2%
特別利益	3,335	2,559	△ 776	△23.3%
特別損失	1,958	5,914	3,956	202.0%
税引前当期純利益	17,807	9,593	△ 8,214	△46.1%
法人税、住民税及び事業税	615	570	△ 45	△7.3%
法人税等調整額	2,353	41	△ 2,312	△98.3%
当期純利益	14,838	8,981	△ 5,857	△39.5%